

Приложение 1
к Положению Банка России
от 2 октября 2024 года № 843-П
"О формах раскрытия информации
в бухгалтерской (финансовой) отчетности отдельных некредитных
финансовых организаций, бюро кредитных историй, кредитных
рейтинговых агентств и порядке группировки счетов
бухгалтерского учета в соответствии
с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности"

Код территории по ОКАТО	Код организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
45286575000	94102445	1067746393780	7703585780

Бухгалтерский баланс организации

на "30" июня 2025 г.

Акционерное общество Арована Капитал (АО Арована Капитал)
(полное и (или) сокращенное фирменные наименования)

123112, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Пресненский, наб Пресненская, д. 10
(адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД 0420002

Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев) (тыс. руб.)

Номер показателя	Наименование показателя	Номер примечания	На 30 июня 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Активы				
1	Денежные средства	5	199 130	3 721 609
2	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:		216 805	189 427
3	финансовые активы, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	6	216 805	189 427
4	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:		27 423	25 775
5	долевые инструменты		27 423	25 775

6	Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:		4 805 334	1 861 526
7	средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	8	916 983	341 557
8	займы выданные и прочие размещенные средства	9	3 401 942	1 034 095
9	дебиторская задолженность	10	486 409	485 874
10	Инвестиции в дочерние организации	11	6 450 905	6 450 905
11	Нематериальные активы и капитальные вложения в них		465 601	457 024
12	Основные средства и капитальные вложения в них		301 787	379 412
13	Требования по текущему налогу на прибыль		48 261	49 195
14	Отложенные налоговые активы		2 500 000	2 500 000
15	Прочие активы	12	171 427	141 783
16	Итого активов		15 186 673	15 776 656
Раздел II. Обязательства				
17	Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:		627 759	657 592
18	кредиты, займы и прочие привлеченные средства	13	525 596	544 988
19	кредиторская задолженность	14	102 163	112 604
20	Обязательство по текущему налогу на прибыль		407	2 732
21	Резервы - оценочные обязательства		600	600
22	Прочие обязательства	15	112 790	604 042
23	Итого обязательств		741 556	1 264 966
Раздел III. Капитал				
24	Уставный капитал		19 997 011	19 997 011
25	Резервный капитал		273 852	273 852
26	Резервы		(17 589)	(19 237)
27	Нераспределенная прибыль (непокрытый		(5 808 157)	(5 739 936)
28	Итого капитала		14 445 117	14 511 690
29	Итого капитала и обязательств		15 186 673	15 776 656

Приложение 2
к Положению Банка России
от 2 октября 2024 года № 843-П
"О формах раскрытия информации
в бухгалтерской (финансовой) отчетности отдельных некредитных финансовых
организаций, бюро кредитных историй, кредитных рейтинговых агентств и порядке
группировки счетов бухгалтерского учета в соответствии
с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности"

Код территории по ОКАТО	Код организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
45286575000	94102445	1067746393780	7703585780

Отчет о финансовых результатах организации

первое
за полугодие 2025 г.

Акционерное общество Арована Капитал (АО Арована Капитал)

(полное и (или) сокращенное фирменные наименования)

123112, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Пресненский, наб Пресненская, д. 10

(адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД 0420003

Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)
(тыс. руб.)

Номер показа- теля	Наименование показателя	Номер примеча- ния	первое	первое	второй	второй
			За <u>20 25</u> г.	За <u>20 24</u> г.	За <u>20 25</u> г.	За <u>20 24</u> г.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел I. Прибыли и убытки						
1	Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:		378 818	14 746 288	218 556	5 937 402
2	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	16	3 226	1 358 802	3 429	557 554
3	процентные доходы	17	315 877	13 356 556	209 173	5 355 262
4	дивиденды и доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от участия в других организациях		-	55 636	-	41 722

5	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), возникающие в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		38 031	885	(365)	1 111
6	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной		27 927	(1 496)	7 321	6 367
7	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой	18	(6 243)	(24 095)	(1 002)	(24 614)
8	Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы	19	264 677	130 206	134 171	40 681
9	Расходы на персонал	20	(210 572)	(291 822)	(70 444)	(123 570)
10	Прямые операционные расходы		(114 738)	(101 101)	(42 505)	(34 254)
11	Процентные расходы	21	(42 150)	(12 704 450)	(20 883)	(5 114 881)
12	Общие и административные		(338 959)	(365 840)	(164 329)	(194 294)
13	Прочие доходы	22	34 712	41 632	7 674	8 017
14	Прочие расходы	22	(37 754)	(43 526)	(17 814)	(21 239)
15	Прибыль (убыток) до налогообложения		(65 966)	1 411 387	44 426	497 862
16	Налог на прибыль, в том числе:		(2 255)	(87 801)	(1 140)	3 855
17	текущий налог на		(2 255)	(87 801)	(1 140)	3 855
18	Прибыль (убыток) после налогообложения		(68 221)	1 323 586	43 286	501 717
Раздел II. Прочий совокупный доход						
19	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка, в том числе:		1 648	1 483	1 648	1 483
20	чистое изменение справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:		1 648	1 483	1 648	1 483

21	изменение справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		1 648	1 483	1 648	1 483
22	Итого прочего совокупного дохода		1 648	1 483	1 648	1 483
23	Итого совокупного дохода (расхода)		(66 573)	1 325 069	44 934	503 200

Приложение 3
к Положению Банка России от 2 октября 2024 года № 843-П
"О формах раскрытия информации в бухгалтерской (финансовой) отчетности отдельных некредитных финансовых организаций, бюро кредитных историй, кредитных рейтинговых агентств и порядке группировки счетов бухгалтерского учета в соответствии с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности"

Код территории по ОКАТО	Код организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
45286575000	94102445	1067746393780	7703585780

Отчет об изменениях капитала организации

первое
за полугодие 2025 г.

Акционерное общество Арована Капитал (АО Арована Капитал)
(полное и (или) сокращенное фирменные наименования)

123112, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Пресненский, наб Пресненская, д. 10
(адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД 0420004
Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)
(тыс. руб.)

1	2	3	4	5	6	7	Резервы										18	19
							8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
Номер показателя	Наименование показателя	Номер примечания	Уставный капитал	Добавочный капитал	Резервный капитал	Собственные акции (доли), принадлежащие обществу	резерв переоценки долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	резерв переоценки долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	резерв переоценки основных средств и нематериальных активов	резерв переоценки финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанной с изменением кредитного риска	резерв переоценки обязательств (активов) по выплате вознаграждений работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченных фиксируемыми платежами	резерв хеджирования денежных потоков	резерв хеджирования долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	прочие резервы	итого резервов	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
1	Остаток на 31 декабря 20 23 г.		19 997 011,00	-	273 852,00	-	(25 067)	-	-	-	-	-	-	-	(25 067)	(10 334 586)	9 911 210,00	
2	Остаток на 31 декабря 20 23 г., пересмотренный		19 997 011,00	-	273 852,00	-	(25 067)	-	-	-	-	-	-	-	(25 067)	(10 334 586)	9 911 210,00	
3	Остаток на 31 декабря 20 23 г.		19 997 011,00	-	273 852,00	-	(25 067)	-	-	-	-	-	-	-	(25 067)	(10 334 586)	9 911 210,00	
4	Прибыль (убыток) после налогообложения		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 323 586,00	1 323 586,00	

5	Прочий совокупный доход (расход) за соответствующий отчетному периоду период предыдущего года, в том числе:					1 483,00									1 483,00		1 483,00
6	прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка					1 483,00									1 483,00		1 483,00
7	Остаток на <u>30 июня</u> 20 <u>24</u> г.	19 997 011,00	-	273 852,00	-	(23 584)	-	-	-	-	-	-	-	-	(23 584)	(9 011 000)	11 236 279,00
8	Остаток на <u>31 декабря</u> 20 <u>24</u> г.	19 997 011,00	-	273 852,00	-	(19 237)	-	-	-	-	-	-	-	-	(19 237)	(5 739 936)	14 511 690,00
9	Остаток на <u>31 декабря</u> 20 <u>24</u> г., пересмотренный	19 997 011,00	-	273 852,00	-	(19 237)	-	-	-	-	-	-	-	-	(19 237)	(5 739 936)	14 511 690,00
10	Остаток на <u>31 декабря</u> 20 <u>24</u> г.	19 997 011,00	-	273 852,00	-	(19 237)	-	-	-	-	-	-	-	-	(19 237)	(5 739 936)	14 511 690,00
11	Прибыль (убыток) после налогообложения		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(68 221)	(68 221)
12	Прочий совокупный доход (расход) за отчетный период, в том числе:					1 648,00									1 648,00		1 648,00
13	прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка					1 648,00									1 648,00		1 648,00
14	Остаток на <u>30 июня</u> 20 <u>25</u> г., в том числе:	19 997 011,00	-	273 852,00	-	(17 589)	-	-	-	-	-	-	-	-	(17 589)	(5 808 157)	14 445 117,00

Приложение 4
к Положению Банка России
от 2 октября 2024 года № 843-П
"О формах раскрытия информации
в бухгалтерской (финансовой) отчетности отдельных некредитных
финансовых организаций, бюро кредитных историй, кредитных
рейтинговых агентств и порядке группировки счетов
бухгалтерского учета в соответствии
с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности"

Код территории по ОКАТО	Код организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
45286575000	94102445	1067746393780	7703585780

Отчет о движении денежных средств организации

за первое полугодие 2025 г.

Акционерное общество Арована Капитал (АО Арована Капитал)

(полное и (или) сокращенное фирменные наименования)

123112, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Пресненский, наб Пресненская, д. 10

(адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД 0420005

Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев) (тыс. руб.)

Номер показателя	Наименование показателя	Номер примечания	За первое полугодие <u>20 25</u> г.	За первое полугодие <u>20 24</u> г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности				
1	Поступления от продажи и погашения финансовых активов или от размещения финансовых обязательств, в обязательном порядке классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		442	223 764 316
2	Платежи в связи с приобретением финансовых активов или погашением финансовых обязательств, в обязательном порядке классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(24 386)	(209 957 837)

3	Денежные поступления от предоставления услуг и полученные комиссии		399 762	284 265
4	Денежные выплаты поставщикам за товары и услуги		(408 035)	(328 318)
5	Проценты полученные		399 848	15 069 858
6	Проценты уплаченные		(42 117)	(13 063 515)
7	Выплаты работникам и от имени работников, страховые взносы с сумм выплат вознаграждений работникам		(697 988)	(461 009)
8	Оплата прочих административных и операционных расходов		(3 244)	(199 010)
9	Уплаченный налог на прибыль		(2 113)	(113 319)
10	Прочие денежные потоки от операционной деятельности		(28 336)	21 589
11	Сальдо денежных потоков от операционной деятельности		(406 167)	15 017 020
Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности				
12	Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств		(24 266)	(8 061)
13	Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов		(30 443)	(4 317)
14	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		1 001 828	244 548 912
15	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		(3 399 900)	(1 500 000)
16	Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности		(2 452 781)	243 036 534
Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности				
17	Погашение кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости, в том числе:		(102 825)	(258 791 390)
18	платежи в погашение обязательств по договорам аренды		(102 825)	(159 503)
19	Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности		(102 825)	(258 791 390)
20	Сальдо денежных потоков за отчетный период		(2 961 773)	(737 836)
21	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю		(4 369)	(23 528)
22	Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало периода	5	4 064 437	1 299 386
23	Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец периода	5	1 098 295	538 022